CONSÓRCIO PÚBLICOINTERMUNICIPAL  PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

CIDES VALE DO IVAI
CNPJ: 29.385.682/0001-80

Avenida Curitiba, 563
São João do Ivaí - Paraná

Portaria Nº. 07/2020

SUMULA: “Nomeia o cargo de OPERADOR DE

MÁQUINAS aprovado no Processo Seletivo

Simplificado número 01/2020 do Consórcio Público

Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável e

dá outras providencias.”

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO

SUSTENTAVEL, FÁBIO HIDEK MIURA, ,  no uso de suas atribuições legais, e devidamente autorizado pela

assembleia realizada em 24 de janeiro de 2020, e resolução 03 de 27 de fevereiro de 2020,  que autorizou o

Processo Seletivo Simplificado 01-2020 e tendo em vista a homologação do procedimento, bem como a

necessidade imediata de contratação do cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS para o desempenho de

atividades em conjunto com a SEAB nos projetos para atendimento dos municípios consorciados

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o servidor Celso Lopes, portador do CPF: 235.655.439-49, ocupante do

cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS, do quadro pessoal do CIDES VALE DO IVAÍ, tendo em vista sua aprovação

para o referido cargo;

Art. 2º - A contratação precede de processo seletivo simplificado e será regido pelo edital

01/2020 do PSS, em sendo regulamentado pela Consolidação das Leis do Trabalho, com prazo definido de 12

(doze) meses, podendo ser prorrogado mediante interesse público e nos termos do referido edital.

  Art. 3º.– Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Edifício do Consórcio, São João do Ivaí, Estado do Paraná, no dia 25 de maio de 2020.

FÁBIO HIDEK MIURA

PRESIDENTE